
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
 
 
 

DODATEK č. 2 
 
 
 

ke 

KOLEKTIVNÍ SMLOUVĚ 
na období let 2021- 2024 



Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
se sídlem: Technická 5, 166 28 Praha 6 – Dejvice 
zastoupena: Prof. Dr. RNDr. Pavlem Matějkou, rektorem 
identifikační číslo: 60461373 
 
dále jen „zaměstnavatel“ na straně jedné 
 
a  
 
Vysokoškolský odborový svaz 
Základní odborová organizace 2200, Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
se sídlem: Technická 5, 166 28 Praha 6 – Dejvice 
zastoupena: prof. Ing. Pavlem Dostálkem, CSc., předsedou 
identifikační číslo: 71236503 
 
dále jen „odbory“ na straně druhé 
 
 
uzavírají následující dodatek č. 2 ke kolektivní smlouvě na období let 2021 - 2024 
 
Článek 7, bod 1 se mění takto: 
 
Článek 7 
Zaměstnanecké výhody 
 
(1) Zaměstnavatel poskytuje zaměstnancům příspěvek na stravování formou stravenkového 

paušálu ve výši 60,- Kč za každou odpracovanou směnu, která trvala min. 3 hodiny. 
Zaměstnanci s nerovnoměrně rozvrženou pracovní dobou vzniká nárok na stravenkový paušál 
ve výši 90,- Kč za odpracovanou směnu, kdy délka směny zaměstnance v úhrnu s povinnou 
přestávkou v práci bude delší než 11 hodin.  
Příspěvek na stravování formou stravenkového paušálu náleží zaměstnanci při výkonu práce 
z domova za stejných podmínek.  
Podmínky a podrobnosti jsou stanoveny ve vnitřním dokumentu „Výnos o poskytování 
příspěvku na stravování zaměstnancům VŠCHT Praha“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 se mění takto: 
 

Platné tarifní třídy a mzdové tarify na VŠCHT Praha 
 

 
Platnost A1 A2 A3 A4 A5 A6 A7

od 1.6.2007 26 000 23 700 21 800 19 400 18 200 17 000 15 200
od 1.6.2014 28 600 26 100 24 000 21 300 20 000 18 700 16 700
od 1.6.2018 31 400 28 700 26 400 23 400 22 000 20 500 18 300
od 1.6.2019 34 600 31 600 29 100 25 800 24 200 22 600 20 200
od 1.1.2021 34 600 31 600 29 100 25 800 24 200 22 600 20 200
od 1.6.2022 38 000 34 700 32 000 28 300 26 600 24 800 22 200

Platnost V1 V2 V3 V4 V5
od 1.6.2007 20 000 18 000 16 500 15 000 x
od 1.6.2011 20 000 18 000 16 500 15 000 14 500
od 1.6.2014 22 000 19 800 18 200 16 500 16 000
od 1.6.2018 24 200 21 700 20 000 18 100 17 600
od 1.6.2019 26 700 23 900 22 000 20 000 19 400
od 1.1.2021 26 700 23 900 22 000 20 000 19 400
od 1.6.2022 29 300 26 200 24 200 22 000 21 300

Platnost B0 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7
od 1.6.2007 23 600 20 800 18 200 15 600 13 900 12 300 10 700 9 750
os 1.1.2015 23 600 20 800 18 200 15 600 13 900 12 300 10 700 9 750
od 1.1.2016 23 600 20 800 18 200 15 600 13 900 12 300 10 700 10 300
od 1.1.2017 23 600 20 800 18 200 15 600 13 900 12 300 11 800 11 000
od 1.1.2018 23 600 20 800 18 200 15 600 13 900 12 300 12 300 12 300
od 1.6.2018 25 900 22 800 20 000 17 100 15 200 13 500 13 500 13 500
od 1.6.2019 28 500 25 100 22 000 18 900 16 800 14 900 14 900 14 900
od 1.1.2021 28 500 25 100 22 000 18 900 16 800 15 200 15 200 15 200
od 1.1.2022 28 500 25 100 22 000 18 900 16 800 16 200 16 200 16 200
od 1.6.2022 31 300 27 600 24 200 20 700 18 400 17 800 17 800 17 800  

 
 
 
Tímto dodatkem dochází ke změně obsahu článku 7, bodu 1 a Přílohy č. 2 ve výše uvedeném znění. 

Ostatní přílohy a články smlouvy zůstávají beze změny.  

Tento dodatek je platný a účinný od  1. 6. 2022. 

 
 
V Praze dne  
 
 
 
Za zaměstnavatele: 

_______________________________________________________ 
              prof. Dr. RNDr. Pavel MATĚJKA 

rektor Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 
 

Za odbory: 
_______________________________________________________ 

prof. Ing. Pavel Dostálek, CSc. 
                   předseda ZO 2200 Vysokoškolského odborového svazu 


